
851.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2013 Nr. 303 ausgegeben am 12. September 2013 

 

Verordnung 
vom 10. September 2013 

über die Abänderung der Verordnung zum 
Sozialhilfegesetz 

Aufgrund von Art. 31 des Sozialhilfegesetzes vom 15. November 1984, 
LGBl. 1985 Nr. 17, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 7. April 1987 zum Sozialhilfegesetz, LGBl. 1987 
Nr. 18, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 21 Abs. 1 Einleitungssatz 

1) Der Pauschalbetrag zur Deckung des Grundbedarfs für den Le-
bensunterhalt kann um höchstens 25 % gekürzt oder die wirtschaftliche 
Hilfe kann anstelle einer Geldleistung ganz oder teilweise in Form von 
Sachleistungen erbracht werden, wenn der Hilfsbedürftige: 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. November 2013 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Thomas Zwiefelhofer 
Regierungschef-Stellvertreter 


		info@rdr.llv.li
	2013-09-10T16:26:37+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




